Bu kasr-ı vâlâya şeref verdikçe hayr-makdemi
Olsun ilâhî ol şehin ikbâlle ömrü mezîd

Cevher biri birisi tâm Zîver iki târîhle
Tebrik kılsun makdem-i şâhânesin mânend-i iyd

Bu kâh-ı bâlâ dâimâ Abdülmecîd Hân’a ebed
Ya Râb bâ-celâl û ferih olsun sa’îd ender sa’id

1271/1854-18557 (Çizim 1)

7 Fahrettin Gün, Beykoz Mecidiye Kasrı, İstanbul: TBMM Millî
Saraylar Yayınları, 2017, 86.

6 Beykoz Kasrı kitâbesinin genel görünümü (Foto: Eyüp Arslan)

Kitâbenin metni, dönemin önemli şairlerinden
biri olan Zîver Paşa’ya (1794-1862) aittir. Zeyl-i
Âsâr-ı Zîver Paşa adıyla 1314/1896’da Dersaâdet
tarafından neşredilen eserinin 47. sayfasında bulu-
nan nazmının şu beyitleri kitâbeye alınmamıştır:8

Manzume-i iclâline mecmu’adır bu kasr-ı nev
Ma’nâ-yı teşrîfi ile olsa nola beytü’l-kasîd
…..
Te’yîd kılmış şevketin feyz ü zafer iclâlle
Mes’ud kılmış mukaddimen mecd ile Hallâk-ı Mecîd
…..

Yazış tarzı ve harf hususiyetlerinden ötürü dev-
rinin şöhretli ve kudretli hattatlarından biri olan,
celî ta’lik hattın da büyük ustalarından sayılan Ka-
dıasker Mustafa İzzet tarafından yazıldığı tahmin
edilen kitâbenin dıştan dışa ölçüleri: 304 x 124.5
cm’dir. Kitâbe celî ta’lik hatla, 14.5 x 90 cm’lik pafta-
lar içine 1 cm’lik kalem ağzı kalınlığıyla yazılmıştır.
1271/1854-55 tarihini taşıyan ve yan yana üç sütun
ve altışar satırdan oluşan kitâbenin satırlarını 2 cm
kalınlığında cetveller ayırmaktadır. Dokuz beyit
olarak yazılan kitâbenin satırlarını bölen aralıkların
kesişme noktalarında, metal şebekelerde “lokma”
tabir edilen parçalar vardır.

Sultan Abdülmecid’in tah-
ta çıkmasından sonra Eyüp Sultan Camii’nin
hatibi olmuştur. Muhtelif tarijlerde Selkânik,
Mekke ve İstanbul kadılıklarında bulunmuş,
1849’da ise Anadolu Kadıaskeri olmuştur. 11
Kur’ân-ı Kerîm, iki yüzden fazla hilye, pek
çok kıt’a ve murakka yazmıştır; ayrıca levha
ve kitâbeleri de mevcuttur. 1293/1876’da ve-
fat eden Kadıasker Mustafa İzzet Efendi’nin
talebeleri arasında öne çıkan isimler Şefik
Bey, Muhsinzâde Abdullah, Burdurlu Hafız
Osman ve Vahdetî’dir.9 (Resim 16, 17)

9 Şevket Rado, Türk Hattatları, İstanbul: Tifdruk Matbaacılık,
1984, 216-217.

Zîver Paşa
1794 yılında İstanbul’da doğan Zîver Paşa,